
Prédio da Reitoria – 1º andar – Campus Universitário I – Cidade Universitária – João Pessoa – Paraíba 

CEP: 58051-900 – (83) 3216-7827/7876 – secretaria@prape.ufpb.br 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE 

 

 

 

Portaria N.º 010/2017-GAB/PRAPE 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 

inciso XIII do artigo 2º da Resolução Consuni n.º 29/2010, 

 

RESOLVE: 

 

I – Determinar a atualização do valor das bolsas dos alunos do Centro de Ciências 

Aplicadas e Educação – CCAE/Litoral Norte, beneficiados com auxílio moradia e alimentação, 

através do Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES. 

II – O valor dos auxílios concedidos aos alunos do CCAE passa a ser equiparado ao valor 

dos benefícios concedidos aos alunos dos demais campi da Universidade Federal da Paraíba – 

UFPB. 

III – A atualização dos valores dos benefícios passa a vigorar a partir de 01 de novembro 

do ano em curso. 

 

 

João Pessoa, 16 de outubro de 2017. 

 

João Wandemberg Gonçalves Maciel 
Pró-Reitor de Assistência e Promoção ao Estudante  

 


